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Schriftelijke vragen
ex Artikel 39 Reglement van Orde gemeenteraad Voorschoten


Datum 4 april 2023 Datum verzending 4 april 2023
Nummer vraag 307 Behandelaar Payal Lunes
Ons zaaknummer Z/22/069191/344195 Portefeuillehouder Wethouder De

Bruijn

  Bijlage

Onderwerp Beantwoording schriftelijke vragen 307 PvdA over winkeltijdenverordening


Geachte Raad,

Door de PvdA-fractie zijn op zondag 5 maart 2023 vragen gesteld met betrekking tot nieuwe winkeltijdenverordening Voorschoten.

Aanleiding: op 8 december 2022 heeft de gemeenteraad van Voorschoten de nieuwe winkeltijdenverordening met een meerderheid van stemmen aangenomen. Tevens is op deze dag ook het amendement van de PvdA over een onderdeel van winkeltijdenverordening, namelijk de laad- en lostijden, unaniem door de gemeenteraad bekrachtigd.

De PvdA heeft echter nog geen nieuwe winkeltijdenverordening gepubliceerd gezien op de gemeentelijke website. Ons is tevens ter ore gekomen dat bij de bewoners en ondernemers onduidelijkheid is ontstaan over wanneer deze nieuwe regels nu zijn ingegaan, aangezien deze nieuwe regels, anders dan in IBabs, niet openbaar te vinden zijn. Om deze onduidelijkheid zo spoedig mogelijk weg te nemen stelt de PvdA het College de volgende vragen:

De beantwoording van deze vragen treft u hieronder aan.

Vraag 1. Is het besluit van de nieuwe winkeltijdenverordening bekend gemaakt?

Zo ja, waar is die gepubliceerd?

Antwoord 1. Ja, dit besluit is inmiddels per 29-3-2023 gepubliceerd in het gemeenteblad.

Zie ook bijgaande link:

(https://www.officielebekendmakingen.nl/resultaten?q=&pubs=Gemeenteblad&org=Voorsch

oten).
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Vraag 2. Wat is de reden dat de nieuwe winkeltijdenverordening nog niet op de gemeentelijke website is gepubliceerd?

Antwoord 2. Door miscommunicatie is deze stap in het proces niet genomen, deze stap is nu hersteld.

Vraag 3. Hoe vaak en op welke momenten is met de ondernemers van de supermarkten direct gecommuniceerd dat de nieuwe winkeltijdenverordening in Voorschoten is ingegaan?

Antwoord 3. In aanloop naar de raadsvergadering is er vooraf veelvuldig contact geweest met de supermarkten. Na het besluit is contact geweest met 2 supermarkten.

Vraag 4. Is de wijziging van de nieuwe winkeltijdenverordening al van kracht? Zo ja, wanneer is de wijziging dan van kracht geworden?

Antwoord 4. In verband met de eindejaarsdrukte in de supermarkten, had de winkeltijdenverordening al medio december 2022 in moeten gaan. Nu is deze per woensdag

29 maart 2023 ingegaan.

Vraag 5. Als de nieuwe winkeltijdenverordening nog niet is ingegaan, en de oude verordening nog geldt, bent u van plan te gaan handhaven tegen supermarkten die op zondag na 19.00 sinds half december 2022 open zijn?

Antwoord 5. Niet van toepassing.

Vraag 6. Mocht de nieuwe winkeltijdenverordening niet van kracht zijn, vindt het College het dan niet opmerkelijk dat dit 3 maanden na besluitvorming nog niet heeft plaatsgevonden? Zou het College daarop kunnen reflecteren, met oog op toekomstige besluiten?

Antwoord 6. Zie ook antwoord vraag 2. Dit is niet de standaard procedure.

Met vriendelijke groet,

het college van burgemeester en wethouders,


A.R. de Graaf, drs. N. Stemerdink,
gemeentesecretaris Burgemeester


Deze brief is digitaal vastgesteld. Hierdoor staat er geen fysieke handtekening in de brief.

